SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL JANELÃO - FESTIVAL DE ARTE URBANA E POPULAR DA ZONA NORTE E DA ZONA OESTE

EDITAL DE SELEÇÃO SMC Nº 01, de 18 de março de 2022.

RESULTADO DE RECURSO DA FASE DE SELEÇÃO

A Secretaria Municipal de Cultura torna público o Resultado de Recurso da Fase de Seleção dos projetos culturais inscritos no Edital de Seleção

SMC Nº 01, de 18 de março de 2022 - Edital Janelão - Festival de Arte Urbana e Popular da Zona Norte e da Zona Oeste da Secretaria

Municipal de cultura do Rio de Janeiro, de acordo com o item 10. A lista estará disponível no site da SMC, por meio do link

http://www.rio.rj.gov.br/web/smc/.

Para mais informações, acesse o site da SMC ou entre em contato com a Coordenadoria de Fomento e Democracia Cultural através do e-mail

janelao.culturario@gmail.com.

http://www.rio.rj.gov.br/web/smc/
mailto:janelao.culturario@gmail.com

MODALIDADE 1:

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

PROPONENTE PROJETO RESULTADO DO RECURSO

3 ALICE DE OLIVEIRA PINTO SOUZA DE AZEVEDO DOS TRENS PARA O PALCO! DEFERIDO

5 VICTOR HUGO DE SOUZA MENDES LEITURA DO LIVRO A VITÓRIA DOS SENTIMENTOS BONS DEFERIDO

13 FABIANE APARECIDA DA SILVA FERNANDO TÔ A BANGU DEFERIDO

14 DANIEL ROZADAS CHAVES DE SOUZA POCKET SHOW PREFIRO AMOR DEFERIDO

29 CARLOS RAMON DE SOUZA PROCOPIO SHOW ARTEIRO DEFERIDO

42 IGOR ESTEVES LOPES IGOR SARAPUÍ APRESENTA POEMAS E CANÇÕES INDEFERIDO

47 LUAN SANTOS DE SOUZA MADIBA- FESTIVAL CULTURA DE CAPOEIRA INDEFERIDO

48 PAULO ROBERTO BRAGA ALVES SHOW MÚSICA & ARTE DEFERIDO

49 PATRICIA LOPES DA COSTA MARIA BONITA E PELEJA COM O SOL INDEFERIDO

56 CAMILA GONÇALVES VERA SONS DE LA TERRA INDEFERIDO

58 JAIR DA SILVA CONDE JUNIOR BAILE DO DJ JJ INDEFERIDO

60 TIAGO DE OLIVEIRA BALTAR DA ROCHA SHOW SIMPLES INDEFERIDO

63 LUIZ CLÁUDIO SILVA DE AZEVEDO POR NÓS! INDEFERIDO

110 MATHEUS TRINDADE COELHO DA SILVA MADUCRIA INDEFERIDO

125 THIAGO DOS PASSOS MATHIAS PEREIRA FESTIVAL DE MÚSICA E CULTURA DE RUA DE BANGU DEFERIDO

127 MARLON BRANDO DE OLIVEIRA SANTOS MINHA VIDA E UM FREESTYLE DEFERIDO

136 RUBISNEY RONALDO FERNANDES RUBINHO EFFE E CHORO DA PERIFERIA INDEFERIDO

146 CARINE TEIXEIRA, EM ARTES CARINE HAZIEL MUSICAS BRINCANTES, HISTÓRIAS ENCANTADAS INDEFERIDO

180 TIAGO FRANCO MENDONÇA BONS TEMPOS DA BOSSA NOVA INDEFERIDO

217 NATALIA DE SOUZA FLORES EU EXISTO, SUBURBANOS DA ZN DEFERIDO

220 GABRIELLE DE BRITO SILVA NOSSAS RAÍZES: DO AFRO A DANÇA DE RUA INDEFERIDO

236 DAIANA RODRIGUES OLIVEIRA O QUINTAL DE HISTÓRIAS DEFERIDO

237 ALEXANDRE FELIX VIEIRA LONA JAZZ & BLUES INDEFERIDO

241 CLAUDIA GOMES DA CUNHA HISTÓRIAS PARA FICAR RICO! INDEFERIDO

255 RAFAEL FERREIRA DE ALMEIDA JANELÃO DEFERIDO

267 BEATRIZ RIBEIRO DE FARIA A MANCHA ROXA DEFERIDO

281 MITAT GOMES MARQUES SOARES BICHO DO MATO DEFERIDO

283 FELIPE CESAR LIMA PARÁ DINIZ CHEVES DEFERIDO

315 LAÍS CASTRO DOS SANTOS FADE OUT DO OLHAR INDEFERIDO

318 JACQUELINE WINTER NA RODA, A GENTE SE INCLUI. DEFERIDO

345 CARLOS AUGUSTO DA SILVA FONTINELLE SOBRE AS ONDAS DO MAR INDEFERIDO

363 ANDRÉ GUIMARÃES BALBINO DE OLIVEIRA ANDRÉ BALBINO E SUBURBANO SOM DEFERIDO

404 JOÃO GABRIEL AUTUORI XAVIER MINHA CASA SESSIONS #9 INDEFERIDO

MODALIDADE 2:

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

PROPONENTE PROJETO RESULTADO DO RECURSO

265 JONATHAN PAULA MELO ZN DE COR+AÇÃO INDEFERIDO

6 RODRIGO DE SOUZA FURTADO DJ DAGEMA - ETNOBAILE INDEFERIDO

190 RENAN FRANÇA ESPETÁCULO CABARET RUBY INDEFERIDO

27 HÉLIO BARBOSA RODRIGUES RECONTE SEU UNIVERSO INDEFERIDO

336 GILVAN BALBINO DA SILVA 02354308701 CIRCULANDO HISTÓRIAS INDEFERIDO

296 LUCIANO BRUNO FERREIRA BIBLIOCICLETA INDEFERIDO

151 MÔNICA DE CASTRO FERNANDES (BADULAQUE PRODUÇÕES) SIMBIOSE INDEFERIDO

251 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DE CASTRO PLAY BCUK INDEFERIDO

15 PABLO MEIJUEIRO DE ASSIS MÃE DE TUDO VOL.Y INDEFERIDO

MODALIDADE 3:

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

PROPONENTE PROJETO
RESULTADO DO

RECURSO

331 JENIFFER RODRIGUES DA SILVA PÉ DE CACHIMBO DEFERIDO

31 TRUPE NÓIA ENTRETENIMENTOS LTDA CLARIN O GRIÔ NO PICADEIRO DEFERIDO

2 GUDI HUD LTDA MARAMBAIA DEFERIDO

80 MARCOS VINICIUS CÂNDIDO IDALINA MEU PEQUENO CIRCO MÁGICO DEFERIDO

72 RENASCENA CLUBE NINGUÉM ESTÁ BEM COM A SORTE QUE TEM DEFERIDO

324 PATRICIA MOREIRA MENDONÇA E SILVA SPEED VIVE 50 ANOS DEFERIDO

135 RAFAEL DE ALMEIDA CHRISPIM NOSDJAZZ INDEFERIDO

302 DÉBORA SIMÕES DE MAGALHÃES FARIAS KELLVN E O SARAU DO MADAME SATÃ DEFERIDO

369 LUÍS EDUARDO SOUZA E SILVA NAÍZES DEFERIDO

57 JOSE CARLOS DA SILVA LEAL BAILE BLACK DO DJ NINO LEAL INDEFERIDO

209 COMPANHIA HÍBRIDA PRODUÇÕES LTDA DANÇA ININTERRUPTA DEFERIDO

246 DIEGO GOMES DE LIMA TIA NILDA EM CENA DEFERIDO

189 CENTRO DE INVESTIGAÇÃO ARTÍSTICA B.R.E.U. - BATALHA REGIONAL DE ESQUETES URBANAS DEFERIDO

71 MARCOS ANTONIO NEVES REGIS DE OLIVEIRA 10113889798 UBUNTU BEAT DEFERIDO

98 JACIARA BALBINO BRANDÃO 00470212764 TRAVESSIA DEFERIDO

406 JOSÉ HENRIQUE DA CONCEIÇÃO VIANA #CHAMEGARIA DEFERIDO

138 HENRIQUE GONÇALVES BONNA ORQUESTRA CAIPIRANDO - ALMA CARIOCA DE VIOLA DEFERIDO

381 FABRICIO NERI DOS SANTOS 16087277773 ITAÍ, A TRAVESSIA DO VALENTE DEFERIDO

111 ÁLVARO MIGUEZ ALVES FUSCO DE OLIVEIRA CANÇÕES NA VARANDA INDEFERIDO

MODALIDADE 4:

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

PROPONENTE PROJETO
RESULTADO DO

RECURSO

1 ALEXANDRA MARIA RAIMUNDO DESPERTARTE - CIRCUITO TEATRAL INDEFERIDO

22 GISELE MOTTA FERREIRA
SAMBA NONSENSE APRESENTA: MÚSICA CLÁSSICA DO

SUBÚRBIO
INDEFERIDO

76 C.R.I.A - CENTRO REVOLUCIONARIO DE INOVAÇÃO E ARTE BATALHA MARGINOW INDEFERIDO

79 ISABELLE GRANISO SALES 30393198847
OS HOMENS QUEREM CASAR E AS MULHERES QUEREM

SEXO 2
INDEFERIDO

116 FABIA CRISTINA DA SILVA COSTA SAMBA GUERREIRO INDEFERIDO

157 RAFAEL DE MELLO SILVA CINEMA DI CRIA INDEFERIDO

167 AMIROM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS VALNEI AINÊ AO VIVO SHOW : SOUL + QUEM NÃO É INDEFERIDO

193 ROBERTO PINTO DA SILVA TERRITÓRIOS ( CORPOS ) GEOGRÁFICOS INDEFERIDO

226 JESSICA FELIPE TAVARES 05815004740 CIRCUITO CARIOCA DE BREAK INDEFERIDO

233 FRANCISCO CHAGAS LIMA GOMES ESPORTE, CULTURA E MÚSICA INDEFERIDO

365 THALES BARBOSA SAUVO DE SOUZA 14836303745 SEU MIGUEL, SEU MIGUEL INDEFERIDO

370 RAPHAELA ALMEIDA SANTOS COR DO BRASIL INDEFERIDO

274 OS CRIAS JPA GRUPO DE BATE BOLA INDEFERIDO